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Bilaga: Kriterier för platsbedömning 
 

Bedömningskriterier som hänför sig till Ordningslagens begrepp; trafik, 

markanvändning, stadsbild, skötseln av den offentliga platsen och miljön 

 

 

Här nedan följer exempel på vad som kan behöva beaktas för att en ansökan ska 

kunna bedömas. 

 

Platsbedömning 

 Vilken plats söks?  

 Hur stor yta söks? 

 Hur ska det som ska ställas upp placeras?  

 Hur ska det utformas? Finns det utskjutande delar och i så fall på vilken 

höjd?  

 Behöver det som ska ställas upp monteras på plats? Saker som behöver 

platsbyggas orsakar oftast snickeri- och kanske måleriarbete ute på 

gångytor och kan utgöra risk för förbipasserande trafikanter samt innebära 

skador på beläggningen eller befintliga gatumöbler. 

 Finns det lösa föremål runt det som kommer att ställas upp? Hur ska det i 

så fall hägnas in för undvikande av snubbelrisk? 

 Är platsen mycket frekventerad av gångtrafik eller finns där ofta 

folksamlingar? 

 Finns det tillräckligt utrymme runt upplåtelsen vid köbildning eller 

folksamlingar? 

 Finns tillräckligt säkerhetsavstånd till utrymningsvägar vid T-

baneuppgångar, busshållplatser och övergångsställen?  

 Finns det trafik i närheten på körbanor eller cykelvägar, är den 

högfrekvent, är hastigheterna höga?  

 Finns det möjlighet att stanna för lastning/lossning utan fara för annan 

trafik? 

 Blockeras brandgator som behöver vara fria för utryckningsfordon? 

 Hur påverkar föremålets material och storlek värmeutvecklingen vid en 

eventuell brand? Finns det i så fall tillräckligt avstånd till fasader, 

brokonstruktioner, utskjutande tak m. m?  

 Tål markbeläggningen belastningen av lastfordonet? 

 Skyms trafikskyltar? 

 Är det möjligt för staden att sköta renhållning/snöröjning i närområdet på 

ett nöjaktigt sätt? 
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 Finns det inplanerade gatujobb eller trafikomläggningar som hindrar 

upplåtelse? 

 Finns det andra medgivna upplåtelser som kolliderar med den sökta? 

 

 Om en upplåtelse inte blir fråga för bygglovprövning, som är fallet med 

valbodar i valrörelsetider, blir frågan om stadsbild viktigare i 

trafikkontorets bedömning. Därför måste också frågan bedömas hur den 

omgivande miljön påverkas av utformningen av det som ska ställas upp, 

av mängden uppställda föremål och deras placering samt hur lång 

uppställningsperiod som söks. 

 

 Kontoret bedömer också hur belastad en plats har varit över tid. Alltså hur 

ofta har den upplåtits och under hur långa perioder. På vissa platser kan 

upplåtelsernas längd behöva begränsas för att inte låsa upp öppna ytor 

under långa tider. Gallring kan också behövas för att omgivningen inte ska 

störas kontinuerligt. Vissa platser kan behöva fredas i större utsträckning, t 

ex de benämnda s k kulturparkerna i utredningen Evenemangsplatser – 

Riktlinjer för lämplighetsbedömning av mark för evenemang i Stockholms 

innerstad. 

 

 För varje plats kan finnas ytterligare specifika faktorer för vilka hänsyn 

behöver tas.   

 

 

 

Avgiftsbedömning 

Staden har rätt att ta ut en avgift för upplåtelser på offentlig plats som förvaltas av 

staden enligt en särskild avgiftslag. [Lag (1957:259) om rätt för kommun att ta ut 

avgift för vissa upplåtelser av offentlig plats, m.m.] 

 

Den av kommunfullmäktige fastställda taxan för upplåtelser ser olika ut beroende 

på ändamålet med upplåtelsen. När det gäller hjälpverksamhet eller 

samhällsinformation i mindre omfattning utan inslag av försäljning och reklam, 

ska ingen avgift tas ut. Valbodar under valrörelser räknas av hävd in under denna 

kategori, trots att det inte handlar om mindre omfattning. 

 


